
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 2 DEL 15-03-2020

Registro Generale n. 2

DECRETO del SINDACO

N. 2 DEL 15-03-2020

Ufficio:

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) E
DEL GRUPPO COMUNALE VOLONTARIO DI PROTEZIONE CIVILE
IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA SANITARIA PER IL CONTAGIO
COVID-19

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di marzo,

IL SINDACO
VISTO l’art. 12 D.lgs 1/2018;
VISTA la Direttiva Presidente del Consiglio dei Ministri 3/12/2008;
VISTO il Decreto del Consiglio dei Ministri del 22/02/2020, che prevede la facoltà per le
Autorità competenti di adottare ulteriori misure di contenimento al fine di prevenire la
diffusione dell’epidemia anche fuori dai casi previsti dal decreto;
VISTO il D.L. n 6 del 23/02/2020 e del DPCM di attuazione come pubblicati in G.U. n.45 del
23/02/2020;
VISTA la nota operativa dell’ANCI n.1 del 25/02/2020;
VISTO il D.lgs 267/2000;
VISTO il Regolamento comunale di Protezione Civile;

DECRETA

L’attivazione in via precauzionale, al momento, in assenza di contagio accertato o1)
comunicato, da corona virus COVID-19,  in modalità strutturale minima,  a far data
odierna dalle ore 13.00, del C.O.C. da costituirsi presso la sede secondaria del
Comune di Monsampietro Morico corr.te in Via G. Leopardi s.n.c. con le seguenti
funzioni, con struttura in modalità operative MINIME ( cell 339/7314810),

VOLONTARIATO SERVIZI ESSENZIALI
SANITA’ ASSISTENZA SOCIALE E
VETERINARIA

ASSISTENZA ALLA
POPOLAZIONE



L’attivazione del gruppo comunale volontario di Protezione Civile per le attività di2)
competenza che si rendono necessarie sul territorio comunale a seguito dell’evento in
corso.
Sarà modulata, in base all’evolversi della situazione di cui in oggetto,  con successivi3)
atti, e comunque con l’esaurimento dell’evento emergenziale in atto, l’efficacia del
presente provvedimento.
L’attività di sovrintendenza, coordinamento e raccordo all’interno delle funzioni
attivate e tra singoli referenti nonché i contatti con gli organi istituzionali interessati,
faranno capo al Sindaco coadiuvato dal Geom. Maurizio Luchetti ed altre unità che
all’occorrenza si rendessero necessarie.
Le attività protette verranno condotte dei locali dell’edificio poste in via G. Leopardi
snc, allo scopo di creare le condizioni operative sul piano funzionale logistico più
rispondenti alle esigenze manifestate in quanto opportunamente dotati di strumenti ed
attrezzature adeguate e necessarie.
Le singole funzioni nell’ambito delle proprie competenze si attiveranno per il
coinvolgimento immediato di tutti gli organi preposti interessati dalle forze dell’ordine
e associazioni di volontariato, informando di volta in volta il capo
dell’Amministrazione alla luce delle effettive esigenze nascenti dallo stato di
emergenza.

Allo scopo di fronteggiare al meglio gli eventuali rischi il C.O.C. potrà essere incrementato di
ulteriori risorse umane da ricercare tra il personale in forze.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì 15marzo 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. GUALTIERI ROMINA

Decreto del SINDACO n.2 del 15-03-2020 COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

Pag. 2


